



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11022026-270051
CG-DL-E-11022026-270051

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 664]

नई दिल्ली, बुधवार, फरवरी 11, 2026/माघ 22, 1947

No. 664]

NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 11, 2026/MAGHA 22, 1947

कारपोरेट कार्य मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 फरवरी, 2026

का.आ. 698(अ).— केन्द्रीय सरकार, कंपनी (दंड का न्यायनिर्णयन) नियम, 2014 के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 (2013 का 18) की धारा 454 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और कारपोरेट कार्य मंत्रालय की अधिसूचनाओं के अधिक्रमण करते हुए, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, धारा 3, उप-खंड (ii) में दिनांक 24 मार्च, 2015 के का.आ. संख्या 831 (अ) और दिनांक 25 जुलाई, 2019 के का.आ. संख्या 2650 (अ) के माध्यम से प्रकाशित हुई थी, सिवाय उन कार्यों के जो ऐसे अधिक्रमण से पहले किए गए थे या हटा दिए गए थे, एतद्वारा निम्नलिखित कंपनी रजिस्ट्रारों को इस अधिनियम के प्रयोजनों के लिए प्रत्येक रजिस्ट्रार के समक्ष निर्दिष्ट क्षेत्राधिकारों के संबंध में न्यायनिर्णयन अधिकारियों के रूप में नियुक्त करती है।

क्र.सं.	पद	रजिस्ट्रार के अधिकार क्षेत्र के अंतर्गत आने वाले राज्य/संघ राज्य क्षेत्र/जिले
(1)	(2)	(3)
1	कंपनी रजिस्ट्रार, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली-I	दक्षिण दिल्ली, दक्षिण-पश्चिम दिल्ली, नई दिल्ली, दक्षिण-पूर्व दिल्ली और पूर्वी दिल्ली के जिले।

2	कंपनी रजिस्ट्रार, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली-II	मध्य दिल्ली, पश्चिमी दिल्ली, उत्तरी दिल्ली, उत्तर-पश्चिमी दिल्ली, उत्तर-पूर्वी दिल्ली और शाहदरा के जिले।
3	कंपनी रजिस्ट्रार, हरियाणा	हरियाणा राज्य।
4	कंपनी रजिस्ट्रार, चंडीगढ़	पंजाब का सम्पूर्ण राज्य और संघ राज्य क्षेत्र चंडीगढ़।
5	कंपनी रजिस्ट्रार, उत्तर प्रदेश	अंबेडकर नगर, अमेठी, अमरोहा, औरैया, अयोध्या, आजमगढ़, बदायूं, बहराइच, बलिया, बलरामपुर, बांदा, बाराबंकी, बरेली, बस्ती, भदोही, बिजनौर, चंदौली, चित्रकूट, देवरिया, इटावा, फर्रुखाबाद, फतेहपुर, गाजीपुर, गोंडा, गोरखपुर, हमीरपुर, हरदोई, जौनपुर, जालौन, झांसी, कौशांबी, कन्नौज, कानपुर देहात, कानपुर नगर, कुशीनगर, लखीमपुर खीरी, ललितपुर, लखनऊ, महाराजगंज, महोबा, मऊ, मिर्जापुर, मुरादाबाद, पीलीभीत, प्रतापगढ़, प्रयागराज, रायबरेली, रामपुर, संभल, संत कबीर नगर, शाहजहांपुर, श्रावस्ती, सिद्धार्थ नगर, सीतापुर, सोनभद्र, सुल्तानपुर, उन्नाव और वाराणसी के जिले।
6	कंपनी रजिस्ट्रार, उत्तर प्रदेश-II	आगरा, अलीगढ़, बागपत, बुलंदशहर, एटा, फिरोजाबाद, गौतमबुद्ध नगर, गाजियाबाद, हापुड़, हाथरस, कासगंज, मैनपुरी, मथुरा, मेरठ, मुजफ्फरनगर, सहारनपुर और शामली जिले शामिल हैं।
7	कंपनी रजिस्ट्रार-सह-शासकीय समापक, देहरादून	सम्पूर्ण उत्तराखंड राज्य।
8	कंपनी रजिस्ट्रार-सह-शासकीय समापक, जम्मू	संघ राज्य क्षेत्र जम्मू और कश्मीर और संघ राज्य क्षेत्र लद्दाख।
9	कंपनी रजिस्ट्रार-सह-शासकीय समापक, शिमला	सम्पूर्ण हिमाचल प्रदेश राज्य।
10	कंपनी रजिस्ट्रार, कोलकाता-I	पश्चिम बंगाल राज्य में कोलकाता जिला।
11	कंपनी रजिस्ट्रार, कोलकाता-II	कोलकाता जिले को छोड़कर पश्चिम बंगाल राज्य।
12	कंपनी रजिस्ट्रार-सह-शासकीय समापक, पटना	सम्पूर्ण बिहार राज्य।
13	कुल सचिव का कंपनी रजिस्ट्रार-सह-शासकीय समापक, कटक	सम्पूर्ण ओडिशा राज्य।
14	कंपनी रजिस्ट्रार-सह-शासकीय समापक, रांची	सम्पूर्ण झारखंड राज्य।
15	कंपनी रजिस्ट्रार, गुवाहाटी	असम, मेघालय, मणिपुर, त्रिपुरा, मिजोरम, नागालैंड और अरुणाचल प्रदेश के सम्पूर्ण राज्य।
16	कंपनी रजिस्ट्रार, चेन्नई	(i) कोयम्बटूर, धर्मपुरी, डिंडीगुल, इरोड, कृष्णागिरी, नमक्कल, नीलगिरी, सेलम, तिरुपुर जिलों को छोड़कर तमिलनाडु राज्य।

		अंडमान और निकोबार के संघ राज्य क्षेत्र।
17	कंपनी रजिस्ट्रार, कोयंबटूर	तमिलनाडु राज्य में कोयंबटूर, धर्मपुरी, डिंडीगुल, इरोड, कृष्णागिरी, नमक्कल, नीलगिरी, सेलम, तिरुपुर जिले।
18	कंपनी रजिस्ट्रार, पुडुचेरी	संघ राज्य क्षेत्र पुडुचेरी।
19	कंपनी रजिस्ट्रार, एर्नाकुलम	केरल का सम्पूर्ण राज्य और संघ राज्य क्षेत्र लक्षद्वीप द्वीप समूह।
20	कंपनी रजिस्ट्रार, हैदराबाद	सम्पूर्ण तेलंगाना राज्य।
21	कंपनी रजिस्ट्रार, बेंगलोर	सम्पूर्ण कर्णाटक राज्य।
22	कंपनी रजिस्ट्रार, मुंबई-I	महाराष्ट्र राज्य में मुंबई और मुंबई उपनगरीय जिले।
23	कंपनी रजिस्ट्रार, मुंबई-II	महाराष्ट्र राज्य में औरंगाबाद, धुले, जलगांव, नंदुरबार, नासिक, पालघर, रायगढ़ और ठाणे जिले।
24	कंपनी रजिस्ट्रार, नागपुर	महाराष्ट्र राज्य में अकोला, अमरावती, बीड, भंडारा, बुलढाणा, चंद्रपुर, गढ़चिरोली, गोंदिया, हिंगोली, जालना, लातूर, नागपुर, नांदेड़, उस्मानाबाद, परबनी, वर्धा, वाशिम और यवतमाल जिले।
25	कंपनी रजिस्ट्रार, पुणे	महाराष्ट्र राज्य में पुणे, अहमदनगर, कोल्हापुर, सोलापुर, सतारा, सांगली, रत्नागिरी और सिंधुदुर्ग जिले।
26	कंपनी रजिस्ट्रार-सह-शासकीय समापक, गोवा	सम्पूर्ण गोवा राज्य और दमन संघ राज्य क्षेत्र और दीवा।
27	कंपनी रजिस्ट्रार, अहमदाबाद	सम्पूर्ण गुजरात राज्य और संघ राज्य क्षेत्र दादरा और नगर हवेली।
28	कंपनी रजिस्ट्रार, ग्वालियर	सम्पूर्ण मध्य प्रदेश राज्य।
29	कंपनी रजिस्ट्रार-सह-शासकीय समापक, बिलासपुर	सम्पूर्ण छत्तीसगढ़ राज्य।
30	कंपनी रजिस्ट्रार-सह-शासकीय समापक, जयपुर	सम्पूर्ण राजस्थान राज्य।
31	कंपनी रजिस्ट्रार, विजयवाड़ा	संपूर्ण आन्ध्र प्रदेश राज्य।

2. न्यायनिर्णयन प्राधिकरण द्वारा पारित आदेशों के विरुद्ध दायर अपील, यदि कोई हो, संबंधित प्रादेशिक निदेशक के समक्ष होगी, जिसके पास न्यायनिर्णयन कार्यालयों पर अधिकार क्षेत्र है, जैसा कि भारत सरकार की अधिसूचना में प्रावधान है, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii), संख्या का.आ. 4852 (अ), दिनांक 23 अक्टूबर, 2025 में प्रकाशित हुई थी है।
3. इस अधिसूचना के प्रारंभ होने की तारीख तक न्यायनिर्णयन प्राधिकरण के समक्ष लंबित सभी कार्यवाही, और प्रादेशिक निदेशकों के समक्ष लंबित अपीलों को इस अधिसूचना के अनुसार निपटाई जाएगी।
4. यह आदेश 16 फरवरी, 2026 से प्रभावी होगा।

[फा. सं. नीति-01/4/2025-सीएल-V-एमसीए]

बालामुरुगन देवराज, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF CORPORATE AFFAIRS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 10th February, 2026

S.O. 698(E).— In exercise of the powers conferred by section 454 of the Companies Act, 2013 (18 of 2013) read with the Companies (Adjudication of Penalties) Rules, 2014 and in supersession of the notifications of the Ministry of Corporate Affairs, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), vide number S.O. 831 (E), dated the 24th March, 2015 and number S.O. 2650 (E) dated 25th July, 2019 respectively, except as respects things done or omitted to be done before such supersession, the Central Government hereby appoints following Registrars of Companies as adjudicating officers for the **purposes** of this Act in respect of jurisdictions indicated against each Registrar

SL. No.	Designation	States/Union territories/Districts under the registrar's jurisdiction
(1)	(2)	(3)
1	Registrar of Companies, National Capital Territory of Delhi-I.	Districts of South Delhi, Southwest Delhi, New Delhi, Southeast Delhi and East Delhi.
2	Registrar of Companies, National Capital Territory of Delhi-II.	Districts of Central Delhi, West Delhi, North Delhi, Northwest Delhi, Northeast Delhi and Shahdara.
3	Registrar of Companies, Haryana.	State of Haryana.
4	Registrar of Companies, Chandigarh.	Whole State of Punjab and Union territory of Chandigarh.
5	Registrar of Companies, Uttar Pradesh-I.	Districts of Ambedkar Nagar, Amethi, Amroha, Auraiya, Ayodhya, Azamgarh, Badaun, Bahraich, Ballia, Balarampur, Banda, Barabanki, Bareilly, Basti, Bhadohi, Bijnor, Chandauli, Chitrakoot, Deoria, Etawah, Farrukhabad, Fatehpur, Ghazipur, Gonda, Gorakhpur, Hamirpur, Hardoi, Jaunpur, Jalaun, Jhansi, Kaushambi, Kannauj, Kanpur Dehat, Kanpur Nagar, Kushinagar, Lakhimpur Kheri, Lalitpur, Lucknow, Maharajganj, Mahoba, Mau, Mirzapur, Moradabad, Pilibhit, Pratapgarh, Prayagraj, Raebareli, Rampur, Sambhal, Sant Kabir Nagar, Shahjahanpur, Shravasti, Siddharth Nagar, Sitapur, Sonbhadra, Sultanpur, Unnao and Varanasi.
6	Registrar of Companies, Uttar Pradesh-II.	Districts of Agra, Aligarh, Baghpat, Bulandshahr, Etah, Firozabad, Gautam Buddha Nagar, Ghaziabad, Hapur, Hathras, Kasganj, Mainpuri, Mathura, Meerut, Muzaffarnagar, Saharanpur and Shamli.
7	Registrar of Companies-cum-Official Liquidator, Dehradun.	Whole State of Uttarakhand.
8	Registrar of Companies-cum-Official Liquidator, Jammu.	Union territory of Jammu and Kashmir and Union territory of Ladakh.
9	Registrar of Companies-cum-Official Liquidator, Shimla.	Whole State of Himachal Pradesh.
10	Registrar of Companies, Kolkata-I.	District of Kolkata in the State of West Bengal.
11	Registrar of Companies, Kolkata-II.	State of West Bengal except the district of Kolkata.
12	Registrar of Companies-cum-Official Liquidator, Patna.	Whole State of Bihar.
13	Registrar of Companies-cum-Official Liquidator, Cuttack.	Whole State of Odisha.
14	Registrar of Companies-cum-Official Liquidator, Ranchi.	Whole State of Jharkhand.
15	Registrar of Companies, Guwahati.	Whole States of Assam, Meghalaya, Manipur, Tripura, Mizoram, Nagaland and Arunachal Pradesh.

16	Registrar of Companies, Chennai.	(i) State of Tamil Nadu except Coimbatore, Dharmapuri, Dindigul, Erode, Krishnagiri, Namakkal, Salem, The Nilgiris, Tiruppur districts. (ii) Union territory of Andaman and Nicobar Islands.
17	Registrar of Companies, Coimbatore.	Districts of Coimbatore, Dharmapuri, Dindigul, Erode, Krishnagiri, Namakkal, Nilgiris, Salem, Tiruppur in the State of Tamil Nadu.
18	Registrar of Companies, Puducherry.	Union territory of Puducherry.
19	Registrar of Companies, Ernakulam.	Whole State of Kerala and Union territory of Lakshadweep Islands.
20	Registrar of Companies, Hyderabad.	Whole State of Telangana.
21	Registrar of Companies, Bangalore.	Whole State of Karnataka.
22	Registrar of Companies, Mumbai-I.	Districts of Mumbai and Mumbai Suburban in the State of Maharashtra.
23	Registrar of Companies, Mumbai-II.	Districts of Aurangabad, Dhule, Jalgaon, Nandurbar, Nashik, Palghar, Raigad and Thane in the State of Maharashtra.
24	Registrar of Companies, Nagpur.	Districts of Akola, Amravati, Beed, Bhandara, Buldhana, Chandrapur, Gadchiroli, Gondia, Hingoli, Jalna, Latur, Nagpur, Nanded, Osmanabad, Parbani, Wardha, Washim and Yavatmal in the State of Maharashtra.
25	Registrar of Companies, Pune.	Districts of Pune, Ahmednagar, Kolhapur, Solapur, Satara, Sangli, Ratnagiri and Sindhudurg in the State of Maharashtra.
26	Registrar of Companies-cum-Official Liquidator, Goa.	Whole State of Goa and Union territory of Daman and Diu.
27	Registrar of Companies, Ahmedabad.	Whole State of Gujarat and Union territory of Dadra and Nagar Haveli.
28	Registrar of Companies, Gwalior.	Whole State of Madhya Pradesh.
29	Registrar of Companies-cum-Official Liquidator, Bilaspur.	Whole State of Chhattisgarh.
30	Registrar of Companies-cum- Official Liquidator, Jaipur.	Whole State of Rajasthan.
31	Registrar of Companies, Vijayawada.	Whole State of Andhra Pradesh.

- The appeals, if any, filed against the orders passed by the adjudicating officers shall lie before the concerned Regional Director having jurisdiction over the adjudicating offices as provided in the notification of the Government of India, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II - Section 3-Sub-section (ii), vide numbers S.O. 4852(E), dated the 23rd October, 2025.
- All proceedings pending before the adjudicating officers, and appeals pending before the Regional Directors as on date of commencement of this notification shall, from the date of such commencement, be dealt in accordance with this notification.
- This notification shall come into force with effect from the 16th day of February, 2026.

[F. No. Policy-01/4/2025-CL-V-MCA]

BALAMURUGAN DEVARAJ, Jt. Secy.



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11022026-270052
CG-DL-E-11022026-270052

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 674]

नई दिल्ली, बुधवार, फरवरी 11, 2026/माघ 22, 1947

No. 674]

NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 11, 2026/MAGHA 22, 1947

कारपोरेट कार्य मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 फरवरी, 2026

का.आ. 708(अ).—केंद्रीय सरकार, कंपनी अधिनियम, 2013 (2013 का 18) की धारा 458 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, एतद्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii) दिनांक 20 दिसंबर, 2018 में प्रकाशित अधिसूचना संख्या का.आ. 6225(अ) में संशोधन करती है, सिवाय उन कार्यों के जो ऐसे संशोधन से पहले किए गए थे या नहीं किए गए थे, अर्थात्:-

उक्त अधिसूचना में, "मुंबई, कोलकाता, चेन्नई, नई दिल्ली, अहमदाबाद, हैदराबाद और शिलांग में प्रादेशिक निदेशिक" शब्दों के स्थान पर "अहमदाबाद, बंगलौर, चंडीगढ़, चेन्नई, गुवाहाटी, हैदराबाद, कोलकाता, मुंबई, नवी मुंबई और नई दिल्ली में प्रादेशिक निदेशिक" शब्द रखे जाएंगे।

2. यह अधिसूचना 16 फरवरी, 2026 से प्रभावी होगी।

[फा. सं. नीति-01/4/2025-सीएल-V-एमसीए]

बालामुरुगन देवराज, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF CORPORATE AFFAIRS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 10th February, 2026

S.O. 708(E).— In exercise of the powers conferred by section 458 of the Companies Act, 2013 (18 of 2013), the Central Government hereby makes the following amendment in the notification of the Government of India, in the Ministry of Corporate Affairs number S.O. 6225 (E) dated 18th December, 2018, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 20th December, 2018, except as respects things done or omitted to be done before such amendment, namely:-

In the said notification, for the words “Regional Directors at Mumbai, Kolkata, Chennai, New Delhi, Ahmedabad, Hyderabad and Shillong”, the words “Regional Directors at Ahmedabad, Bangalore, Chandigarh, Chennai, Guwahati, Hyderabad, Kolkata, Mumbai, Navi Mumbai and New Delhi” shall be substituted.

2. This notification shall come into force with effect from 16th day of February, 2026.

[F. No. Policy-01/4/2025-CL-V-MCA]

BALAMURUGAN DEVARAJ, Jt. Secy.



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11022026-270053
CG-DL-E-11022026-270053

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 666]

नई दिल्ली, बुधवार, फरवरी 11, 2026/माघ 22, 1947

No. 666]

NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 11, 2026/MAGHA 22, 1947

कारपोरेट कार्य मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 फरवरी, 2026

का.आ. 700(अ).—केंद्रीय सरकार, कंपनी अधिनियम, 2013 (2013 का 18) की धारा 458 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, एतद्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii) दिनांक 22 मई, 2014 में प्रकाशित अधिसूचना संख्या का.आ. 1354 (अ) दिनांक 21 मई, 2014 में संशोधन करती है, सिवाय उन कार्यों के जो ऐसे संशोधन से पहले किए गए थे या नहीं किए गए थे, अर्थात्:-

उक्त अधिसूचना में, "नोएडा स्थित प्रादेशिक निदेशक कार्यालय" शब्दों के स्थान पर "प्रादेशिक निदेशक, उत्तरी क्षेत्र निदेशालय I, मुख्यालय, नई दिल्ली" शब्द और अंक रखे जाएंगे।

2. यह अधिसूचना 16 फरवरी, 2026 से प्रभावी होगी।

[फा. सं. नीति-01/4/2025-सीएल-V-एमसीए]

बालामुरुगन देवराज, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF CORPORATE AFFAIRS
NOTIFICATION

New Delhi, the 10th February, 2026

S.O. 700(E).— In exercise of the powers conferred by section 458 of the Companies Act, 2013 (18 of 2013), the Central Government hereby makes the following amendment in the notification of the Government of India, in the Ministry of Corporate Affairs number S.O. 1354 (E) dated 21st May, 2014 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 22nd May, 2014, except as respects things done or omitted to be done before such amendment, namely:-

In the said notification, for the words “office of Regional Director at Noida”, the words and figure “Regional Director, Northern Region Directorate I, Headquarter at New Delhi” shall be substituted.

2. This notification shall come into force with effect from the 16th day of February, 2026.

[F. No. Policy-01/4/2025-CL-V-MCA]
BALAMURUGAN DEVARAJ, Jt. Secy.



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11022026-270054
CG-DL-E-11022026-270054

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 662]

नई दिल्ली, बुधवार, फरवरी 11, 2026/माघ 22, 1947

No. 662]

NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 11, 2026/MAGHA 22, 1947

कारपोरेट कार्य मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 फरवरी, 2026

का.आ. 696(अ).— केंद्रीय सरकार, सीमित देयता भागीदारी अधिनियम, 2008 (2009 का 6) की धारा 76क द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और कारपोरेट कार्य मंत्रालय की अधिसूचना जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii) में संख्या का.आ. 622 (अ), दिनांक 11 फरवरी, 2022 को प्रकाशित की गई थी, का अधिकरण करते हुए, ऐसे अधिस्थापन से पहले किए गए या हटाए गए कार्यों को छोड़कर एतद्वारा निम्नलिखित कंपनी रजिस्ट्रारों को उक्त अधिनियम के प्रयोजन के लिए प्रत्येक रजिस्ट्रार के समक्ष इंगित क्षेत्राधिकार के संबंध में न्यायनिर्णयन अधिकारी नियुक्त करती है:-

क्र.सं.	पद	रजिस्ट्रार के अधिकार क्षेत्र के अंतर्गत आने वाले राज्य/संघ राज्य क्षेत्र/जिले
(1)	(2)	(3)
1	कंपनी रजिस्ट्रार, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली-I	दक्षिण दिल्ली, दक्षिण-पश्चिम दिल्ली, नई दिल्ली, दक्षिण-पूर्व दिल्ली और पूर्वी दिल्ली के जिले।

2	कंपनी रजिस्ट्रार, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली-II	मध्य दिल्ली, पश्चिमी दिल्ली, उत्तरी दिल्ली, उत्तर-पश्चिमी दिल्ली, उत्तर-पूर्वी दिल्ली और शाहदरा के जिले।
3	कंपनी रजिस्ट्रार, हरियाणा	हरियाणा राज्य।
4	कंपनी रजिस्ट्रार, चंडीगढ़	पंजाब का सम्पूर्ण राज्य और संघ राज्य क्षेत्र चंडीगढ़।
5	कंपनी रजिस्ट्रार, उत्तर प्रदेश-I.	अंबेडकर नगर, अमेठी, अमरोहा, औरैया, अयोध्या, आजमगढ़, बदायूं, बहराइच, बलिया, बलरामपुर, बांदा, बाराबंकी, बरेली, बस्ती, भदोही, बिजनौर, चंदौली, चित्रकूट, देवरिया, इटावा, फर्रुखाबाद, फतेहपुर, गाजीपुर, गोंडा, गोरखपुर, हमीरपुर, हरदोई, जौनपुर, जालौन, झांसी, कौशांबी, कन्नौज, कानपुर देहात, कानपुर नगर, कुशीनगर, लखीमपुर खीरी, ललितपुर, लखनऊ, महाराजगंज, महोबा, मऊ, मिर्जापुर, मुरादाबाद, पीलीभीत, प्रतापगढ़, प्रयागराज, रायबरेली, रामपुर, संभल जिले संत कबीर नगर, शाहजहांपुर, श्रावस्ती, सिद्धार्थ नगर, सीतापुर, सोनभद्र, सुल्तानपुर, उन्नाव और वाराणसी जिले।
6	कंपनी रजिस्ट्रार, उत्तर प्रदेश-II.	आगरा, अलीगढ़, बागपत, बुलंदशहर, एटा, फिरोजाबाद, गौतमबुद्ध नगर, गाजियाबाद, हापुड, हाथरस, कासगंज, मैनपुरी, मथुरा, मेरठ, मुजफ्फरनगर, सहारनपुर और शामली के जिले।
7	कंपनी रजिस्ट्रार-सह-शासकीय समापक, देहरादून।	सम्पूर्ण उत्तराखंड राज्य।
8	कंपनी रजिस्ट्रार-सह-शासकीय समापक जम्मू	संघ राज्य क्षेत्र जम्मू और कश्मीर और संघ राज्य क्षेत्र लद्दाख।
9	कंपनी रजिस्ट्रार-सह-शासकीय समापक, शिमला	सम्पूर्ण हिमाचल प्रदेश राज्य।
10	कंपनी रजिस्ट्रार, कोलकाता-I.	पश्चिम बंगाल राज्य में कोलकाता जिला और सम्पूर्ण सिक्किम राज्य है।
11	कंपनी रजिस्ट्रार, कोलकाता-II	कोलकाता जिले को छोड़कर पश्चिम बंगाल राज्य।
12	कंपनी रजिस्ट्रार-सह-शासकीय समापक, पटना	सम्पूर्ण बिहार राज्य।
13	कंपनी रजिस्ट्रार-सह-शासकीय समापक, कटक	सम्पूर्ण ओडिशा राज्य।
14	कंपनी रजिस्ट्रार-सह-शासकीय समापक, रांची	सम्पूर्ण झारखंड राज्य।
15	कंपनी रजिस्ट्रार, गुवाहाटी	असम, मेघालय, मणिपुर, त्रिपुरा, मिजोरम, नागालैंड और अरुणाचल प्रदेश के सम्पूर्ण राज्य।
16	कंपनी रजिस्ट्रार, चेन्नई	(i) कोयम्बटूर, धर्मपुरी, डिंडीगुल, इरोड, कृष्णागिरी, नमक्कल, नीलगिरी, सेलम, तिरुपुर जिलों को छोड़कर तमिलनाडु राज्य।

		(ii) अंडमान और निकोबार के संघ राज्य क्षेत्र।
17	कंपनी रजिस्ट्रार, कोयंबटूर	तमिलनाडु राज्य में कोयंबटूर, धर्मपुरी, डिंडीगुल, इरोड, कृष्णागिरी, नमक्कल, नीलगिरी, सेलम, तिरुपुर जिले।
18	कंपनी रजिस्ट्रार, पुडुचेरी	संघ राज्य क्षेत्र पुडुचेरी।
19	कंपनी रजिस्ट्रार, एर्नाकुल	केरल का सम्पूर्ण राज्य और संघ राज्य क्षेत्र लक्षद्वीप द्वीप समूह।
20	कंपनी रजिस्ट्रार, हैदराबाद	सम्पूर्ण तेलंगाना राज्य।
21	कंपनी रजिस्ट्रार, बैंगलोर	सम्पूर्ण कर्णाटक राज्य।
22	कंपनी रजिस्ट्रार, मुंबई-I	महाराष्ट्र राज्य में मुंबई और मुंबई उपनगरीय जिले।
23	कंपनी रजिस्ट्रार, मुंबई-II	महाराष्ट्र राज्य में औरंगाबाद, धुले, जलगांव, नंदुरबार, नासिक, पालघर, रायगढ़ और ठाणे जिले।
24	कंपनी रजिस्ट्रार, नागपुर	महाराष्ट्र राज्य में अकोला, अमरावती, बीड, भंडारा, बुलढाणा, चंद्रपुर, गढ़चिरौली, गोंदिया, हिंगोली, जालना, लातूर, नागपुर, नांदेड़, उस्मानाबाद, परबनी, वर्धा, वाशिम और यवतमाल जिले।
25	कंपनी रजिस्ट्रार, पुणे	महाराष्ट्र राज्य में पुणे, अहमदनगर, कोल्हापुर, सोलापुर, सतारा, सांगली, रत्नागिरी और सिंधुदुर्ग जिले।
26	कंपनी रजिस्ट्रार-सह-शासकीय समापक, गोवा	सम्पूर्ण गोवा राज्य और दमन संघ राज्य क्षेत्र और दीव।
27	कंपनी रजिस्ट्रार, अहमदाबाद	सम्पूर्ण गुजरात राज्य और संघ राज्य क्षेत्र दादरा और नगर हवेली।
28	कंपनी रजिस्ट्रार, ग्वालियर	सम्पूर्ण मध्य प्रदेश राज्य।
29	कंपनी रजिस्ट्रार-सह-शासकीय समापक, बिलासपुर।	सम्पूर्ण छत्तीसगढ़ राज्य।
30	कंपनी रजिस्ट्रार-सह-शासकीय समापक, जयपुर	सम्पूर्ण राजस्थान राज्य।
31	कंपनी रजिस्ट्रार, विजयवाड़ा	संपूर्ण आन्ध्र प्रदेश राज्य।

- न्यायनिर्णयन प्राधिकरण द्वारा पारित आदेशों के विरुद्ध अपील, यदि कोई हो, संबंधित प्रादेशिक निदेशक के समक्ष फ़ाइल होगी, जिसके पास न्यायनिर्णयन कार्यालयों पर अधिकार क्षेत्र है, जैसा कि भारत सरकार की अधिसूचना में प्रावधान है, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड, 3-उप-खंड (ii), संख्या का.आ. 4851(अ), दिनांक 23 अक्टूबर, 2025 के द्वारा प्रकाशित की गई थी।
- इस अधिसूचना के प्रारंभ होने की तारीख तक न्यायनिर्णयन प्राधिकरण के समक्ष लंबित सभी कार्यवाही, और प्रादेशिक निदेशकों के समक्ष लंबित अपीलों को इस अधिसूचना के अनुसार निपटाया जाएगा।
- यह अधिसूचना 16 फरवरी, 2026 से प्रभावी होगा।

[फा. सं. नीति-01/4/2025-सीएल-V-एमसीए]

बालामुरुगन देवराज, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF CORPORATE AFFAIRS
NOTIFICATION

New Delhi, the 10th February, 2026

S.O. 696(E).— In exercise of the powers conferred by section 76A of the Limited Liability Partnership Act, 2008 (6 of 2009) and in supersession of the notification of the Ministry of Corporate Affairs, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), vide number S.O. 622 (E), dated the 11th February, 2022, except as respects things done or omitted to be done before such supersession, the Central Government hereby appoints the following Registrar of Companies as adjudicating officers for the purpose of the said Act in respect of jurisdiction indicated against each Registrar : —

SL. No.	Designation	States/Union territories/Districts under the registrar's jurisdiction
(1)	(2)	(3)
1	Registrar of Companies, National Capital Territory of Delhi-I.	Districts of South Delhi, Southwest Delhi, New Delhi, Southeast Delhi and East Delhi.
2	Registrar of Companies, National Capital Territory of Delhi-II.	Districts of Central Delhi, West Delhi, North Delhi, Northwest Delhi, Northeast Delhi and Shahdara.
3	Registrar of Companies, Haryana.	State of Haryana.
4	Registrar of Companies, Chandigarh.	Whole State of Punjab and Union territory of Chandigarh.
5	Registrar of Companies, Uttar Pradesh-I.	Districts of Ambedkar Nagar, Amethi, Amroha, Auraiya, Ayodhya, Azamgarh, Badaun, Bahraich, Ballia, Balarampur, Banda, Barabanki, Bareilly, Basti, Bhadohi, Bijnor, Chandauli, Chitrakoot, Deoria, Etawah, Farrukhabad, Fatehpur, Ghazipur, Gonda, Gorakhpur, Hamirpur, Hardoi, Jaunpur, Jalaun, Jhansi, Kaushambi, Kannauj, Kanpur Dehat, Kanpur Nagar, Kushinagar, Lakhimpur Kheri, Lalitpur, Lucknow, Maharajganj, Mahoba, Mau, Mirzapur, Moradabad, Pilibhit, Pratapgarh, Prayagraj, Raebareli, Rampur, Sambhal, Sant Kabir Nagar, Shahjahanpur, Shravasti, Siddharth Nagar, Sitapur, Sonbhadra, Sultanpur, Unnao and Varanasi.
6	Registrar of Companies, Uttar Pradesh-II.	Districts of Agra, Aligarh, Baghpat, Bulandshahr, Etah, Firozabad, Gautam Buddha Nagar, Ghaziabad, Hapur, Hathras, Kasganj, Mainpuri, Mathura, Meerut, Muzaffarnagar, Saharanpur and Shamli.
7	Registrar of Companies-cum-Official Liquidator, Dehradun.	Whole State of Uttarakhand.
8	Registrar of Companies-cum-Official Liquidator Jammu.	Union territory of Jammu and Kashmir and Union territory of Ladakh.
9	Registrar of Companies-cum-Official Liquidator, Shimla.	Whole State of Himachal Pradesh.
10	Registrar of Companies, Kolkata-I.	District of Kolkata in the State of West Bengal and the whole State of Sikkim.
11	Registrar of Companies, Kolkata-II.	State of West Bengal except the district of Kolkata.
12	Registrar of Companies-cum-Official Liquidator, Patna.	Whole State of Bihar.
13	Registrar of Companies-cum-Official Liquidator, Cuttack.	Whole State of Odisha.
14	Registrar of Companies-cum-Official Liquidator, Ranchi.	Whole State of Jharkhand.
15	Registrar of Companies, Guwahati.	Whole States of Assam, Meghalaya, Manipur, Tripura, Mizoram, Nagaland and Arunachal Pradesh.
16	Registrar of Companies, Chennai.	(i) State of Tamil Nadu except Coimbatore, Dharmapuri, Dindigul, Erode, Krishnagiri, Namakkal, Salem, The Nilgiris, Tiruppur districts. Union territory of Andaman and Nicobar Islands.

17	Registrar of Companies, Coimbatore.	Districts of Coimbatore, Dharmapuri, Dindigul, Erode, Krishnagiri, Namakkal, Nilgiris, Salem, Tiruppur in the State of Tamil Nadu.
18	Registrar of Companies, Puducherry.	Union territory of Puducherry.
19	Registrar of Companies, Ernakulam.	Whole State of Kerala and Union territory of Lakshadweep Islands.
20	Registrar of Companies, Hyderabad.	Whole State of Telangana.
21	Registrar of Companies, Bangalore.	Whole State of Karnataka.
22	Registrar of Companies, Mumbai-I.	Districts of Mumbai and Mumbai Suburban in the State of Maharashtra.
23	Registrar of Companies, Mumbai-II.	Districts of Aurangabad, Dhule, Jalgaon, Nandurbar, Nashik, Palghar, Raigad and Thane in the State of Maharashtra.
24	Registrar of Companies, Nagpur.	Districts of Akola, Amravati, Beed, Bhandara, Buldhana, Chandrapur, Gadchiroli, Gondia, Hingoli, Jalna, Latur, Nagpur, Nanded, Osmanabad, Parbani, Wardha, Washim and Yavatmal in the State of Maharashtra.
25	Registrar of Companies, Pune.	Districts of Pune, Ahmednagar, Kolhapur, Solapur, Satara, Sangli, Ratnagiri and Sindhudurg in the State of Maharashtra.
26	Registrar of Companies-cum-Official Liquidator, Goa.	Whole State of Goa and Union territory of Daman and Diu.
27	Registrar of Companies, Ahmedabad.	Whole State of Gujarat and Union territory of Dadra and Nagar Haveli.
28	Registrar of Companies, Gwalior.	Whole State of Madhya Pradesh.
29	Registrar of Companies-cum-Official Liquidator, Bilaspur.	Whole State of Chhattisgarh.
30	Registrar of Companies-cum-Official Liquidator, Jaipur.	Whole State of Rajasthan.
31	Registrar of Companies, Vijayawada.	Whole State of Andhra Pradesh.

2. The appeals, if any, filed against the orders passed by the adjudicating officers shall lie before the concerned Regional Director having jurisdiction over the adjudicating offices as provided in the notification of the Government of India, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II - Section 3-Sub-section (ii), vide numbers S.O. 4851(E), dated the 23rd October, 2025.
3. All proceedings pending before the adjudicating officers, and appeals pending before the Regional Directors as on date of commencement of this notification shall, from the date of such commencement, be dealt in accordance with this notification.
4. This notification shall come into force with effect from the 16th day of February, 2026.

[F. No. Policy-01/4/2025-CL-V-MCA]
BALAMURUGAN DEVARAJ, Jt. Secy.



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11022026-270055
CG-DL-E-11022026-270055

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 665]

नई दिल्ली, बुधवार, फरवरी 11, 2026/माघ 22, 1947

No. 665]

NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 11, 2026/MAGHA 22, 1947

कारपोरेट कार्य मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 फरवरी, 2026

का.आ. 699(अ).—केंद्रीय सरकार, कंपनी अधिनियम, 2013 (2013 का 18) की धारा 458 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, एतद्वारा में भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii) दिनांक 31 मार्च, 2015 में प्रकाशित अधिसूचना संख्या का.आ. 891 (अ) दिनांक 31 मार्च, 2015 संशोधन करती है, सिवाय उन कार्यों के जो ऐसे संशोधन से पहले किए गए थे या नहीं किए गए थे, अर्थात्:-

उक्त अधिसूचना में, "मुंबई, कोलकाता, चेन्नई, नोएडा, अहमदाबाद, हैदराबाद और शिलांग में प्रादेशिक निदेशिक" शब्दों के स्थान पर "अहमदाबाद, बंगलौर, चंडीगढ़, चेन्नई, गुवाहाटी, हैदराबाद, कोलकाता, मुंबई, नवी मुंबई और नई दिल्ली में प्रादेशिक निदेशिक" शब्द रखे जाएंगे।

2. यह अधिसूचना 16 फरवरी, 2026 से प्रभावी होगी।

[फा. सं. नीति-01/4/2025-सीएल-V-एमसीए]

बालामुरुगन देवराज, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF CORPORATE AFFAIRS
NOTIFICATION

New Delhi, the 10th February, 2026

S.O. 699(E).— In exercise of the powers conferred by section 458 of the Companies Act, 2013 (18 of 2013), the Central Government hereby makes the following amendment in the notification of the Government of India, in the Ministry of Corporate Affairs number S.O. 891 (E), dated 31st March, 2015 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 31st March, 2015, except as respects things done or omitted to be done before such amendment, namely:-

In the said notification, for the words “Regional Directors at Mumbai, Kolkata, Chennai, Noida, Ahmedabad, Hyderabad and Shillong”, the words “Regional Directors at Ahmedabad, Bangalore, Chandigarh, Chennai, Guwahati, Hyderabad, Kolkata, Mumbai, Navi Mumbai and New Delhi” shall be substituted.

2. This notification shall come into force with effect from the 16th day of February, 2026.

[F. No. Policy-01/4/2025-CL-V-MCA]
BALAMURUGAN DEVARAJ, Jt. Secy.



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11022026-270056
CG-DL-E-11022026-270056

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 663]

नई दिल्ली, बुधवार, फरवरी 11, 2026/माघ 22, 1947

No. 663]

NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 11, 2026/MAGHA 22, 1947

कारपोरेट कार्य मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 फरवरी, 2026

का.आ. 697(अ).—केंद्रीय सरकार, कंपनी अधिनियम, 2013 (2013 का 18) की धारा 458 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए जो अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 333 (अ), दिनांक 29 अप्रैल, 2015 के माध्यम से सीमित देयता भागीदारी पर लागू होती है, एतद्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii) दिनांक 11 फरवरी, 2022, में प्रकाशित कारपोरेट कार्य मंत्रालय, भारत सरकार की अधिसूचना संख्या का.आ. 623 (अ) दिनांक 11 फरवरी, 2022 में निम्नलिखित संशोधन करती है, सिवाय उन कार्यों के जो ऐसे संशोधन से पहले किए गए थे या नहीं किए गए थे, अर्थात्:-

उक्त अधिसूचना में, "मुंबई, कोलकाता, चेन्नई, नई दिल्ली, अहमदाबाद, हैदराबाद और गुवाहाटी में प्रादेशिक निदेशक" शब्दों के स्थान पर "अहमदाबाद, बंगलोर, चंडीगढ़, चेन्नई, गुवाहाटी, हैदराबाद, कोलकाता, मुंबई, नवी मुंबई और नई दिल्ली में प्रादेशिक निदेशक" शब्द रखे जाएंगे।

2. यह अधिसूचना 16 फरवरी, 2026 से प्रभावी होगी।

[फा. सं. नीति-01/4/2025-सीएल-V-एमसीए]

बालामुरुगन देवराज, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF CORPORATE AFFAIRS
NOTIFICATION

New Delhi, the 10th February, 2026

S.O. 697(E).— In exercise of the powers conferred by section 458 of the Companies Act, 2013 (18 of 2013), applied to the limited liability partnership vide notification number G.S.R. 333(E), dated the 29th April, 2015, the Central Government hereby makes the following amendment in the notification of the Government of India, in the Ministry of Corporate Affairs number S.O. 623 (E), dated 11th February, 2022 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 11th February, 2022, except as respects things done or omitted to be done before such amendment, namely: —

In the said notification, for the words “Regional Directors at Mumbai, Kolkata, Chennai, New Delhi, Ahmedabad, Hyderabad and Guwahati”, the words “Regional Directors at Ahmedabad, Bangalore, Chandigarh, Chennai, Guwahati, Hyderabad, Kolkata, Mumbai, Navi Mumbai and New Delhi” shall be substituted.

2. This notification shall come into force with effect from the 16th day of February, 2026.

[F. No. Policy-01/4/2025-CL-V-MCA]
BALAMURUGAN DEVARAJ, Jt. Secy.



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11022026-270057
CG-DL-E-11022026-270057

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 675]

नई दिल्ली, बुधवार, फरवरी 11, 2026/माघ 22, 1947

No. 675]

NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 11, 2026/MAGHA 22, 1947

कारपोरेट कार्य मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 फरवरी, 2026

का.आ. 709(अ).— केंद्रीय सरकार, कंपनी अधिनियम, 2013 (2013 का 18) की धारा 458 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii) दिनांक 19 दिसंबर, 2016 में प्रकाशित अधिसूचना संख्या का.आ. 4090 (अ) दिनांक 19 दिसंबर, 2016 में संशोधन करती है, सिवाय उन कार्यों के जो ऐसे संशोधन से पहले किए गए थे या नहीं किए गए थे, अर्थात्:-

उक्त अधिसूचना में, "मुंबई, कोलकाता, चेन्नई, नई दिल्ली, अहमदाबाद, हैदराबाद और शिलांग में प्रादेशिक निदेशिक" शब्दों के स्थान पर "अहमदाबाद, बंगलौर, चंडीगढ़, चेन्नई, गुवाहाटी, हैदराबाद, कोलकाता, मुंबई, नवी मुंबई और नई दिल्ली में प्रादेशिक निदेशिक" शब्द रखे जाएंगे।

2. यह अधिसूचना 16 फरवरी, 2026 से प्रभावी होगी।

[फा. सं. नीति-01/4/2025-सीएल-V-एमसीए]

बालामुरुगन देवराज, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF CORPORATE AFFAIRS
NOTIFICATION

New Delhi, the 10th February, 2026

S.O. 709(E).— In exercise of the powers conferred by section 458 of the Companies Act, 2013 (18 of 2013), the Central Government hereby makes the following amendment in the notification of the Government of India, in the Ministry of Corporate Affairs number S.O. 4090 (E) dated 19th December, 2016, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 19th December, 2016, except as respects things done or omitted to be done before such amendment, namely:-

In the said notification, for the words “Regional Directors at Mumbai, Kolkata, Chennai, New Delhi, Ahmedabad, Hyderabad and Shillong”, the words “Regional Directors at Ahmedabad, Bangalore, Chandigarh, Chennai, Guwahati, Hyderabad, Kolkata, Mumbai, Navi Mumbai and New Delhi” shall be substituted.

2. This notification shall come into force with effect from the 16th day of February, 2026.

[F. No. Policy-01/4/2025-CL-V-MCA]
BALAMURUGAN DEVARAJ, Jt. Secy.



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11022026-270058
CG-DL-E-11022026-270058

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 673]

नई दिल्ली, बुधवार, फरवरी 11, 2026/माघ 22, 1947

No. 673]

NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 11, 2026/MAGHA 22, 1947

कारपोरेट कार्य मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 फरवरी, 2026

का.आ. 707(अ).—केंद्रीय सरकार, कंपनी अधिनियम, 2013 (2013 का 18) की धारा 458 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, एतद्वारा संशोधन करती है, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii) दिनांक 6 सितंबर, 2017 में प्रकाशित अधिसूचना संख्या का.आ. 2938 (अ) दिनांक 6 सितंबर, 2017 में संशोधन करती है, सिवाय उन कार्यों के जो ऐसे संशोधन से पहले किए गए थे या नहीं किए गए थे, अर्थात्:-

उक्त अधिसूचना में, "मुंबई, कोलकाता, चेन्नई, नई दिल्ली, अहमदाबाद, हैदराबाद और शिलांग में प्रादेशिक निदेशिक" शब्दों के स्थान पर "अहमदाबाद, बंगलौर, चंडीगढ़, चेन्नई, गुवाहाटी, हैदराबाद, कोलकाता, मुंबई, नवी मुंबई और नई दिल्ली में प्रादेशिक निदेशिक" शब्द रखे जाएंगे।

2. यह अधिसूचना 16 फरवरी, 2026 से प्रभावी होगी।

[फा. सं. नीति-01/4/2025-सीएल-V-एमसीए]

बालामुरुगन देवराज, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF CORPORATE AFFAIRS
NOTIFICATION

New Delhi, the 10th February, 2026

S.O. 707(E).— In exercise of the powers conferred by section 458 of the Companies Act, 2013 (18 of 2013), the Central Government hereby makes the following amendment in the notification of the Government of India, in the Ministry of Corporate Affairs number S.O. 2938 (E) dated 6th September, 2017, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 6th September, 2017, except as respects things done or omitted to be done before such amendment, namely:-

In the said notification, for the words “Regional Directors at Mumbai, Kolkata, Chennai, New Delhi, Ahmedabad, Hyderabad and Shillong”, the words “Regional Directors at Ahmedabad, Bangalore, Chandigarh, Chennai, Guwahati, Hyderabad, Kolkata, Mumbai, Navi Mumbai and New Delhi” shall be substituted.

2. This notification shall come into force with effect from 16th day of February, 2026.

[F. No. Policy-01/4/2025-CL-V-MCA]
BALAMURUGAN DEVARAJ, Jt. Secy.



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11022026-270059
CG-DL-E-11022026-270059

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 667]

नई दिल्ली, बुधवार, फरवरी 11, 2026/माघ 22, 1947

No. 667]

NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 11, 2026/MAGHA 22, 1947

कारपोरेट कार्य मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 फरवरी, 2026

का.आ. 701(अ).—केंद्रीय सरकार, कंपनी अधिनियम, 2013 (2013 का 18) की धारा 458 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, एतद्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii) दिनांक 31 दिसंबर, 2015 में प्रकाशित अधिसूचना संख्या का.आ. 3557 (अ) दिनांक 31 दिसंबर, 2015 में संशोधन करती है, सिवाय उन कार्यों के जो ऐसे संशोधन से पहले किए गए थे या नहीं किए गए थे, अर्थात्:-

उक्त अधिसूचना में, "मुंबई, कोलकाता, चेन्नई, दिल्ली, अहमदाबाद, हैदराबाद और शिलांग में प्रादेशिक निदेशिक" शब्दों के स्थान पर "अहमदाबाद, बंगलौर, चंडीगढ़, चेन्नई, गुवाहाटी, हैदराबाद, कोलकाता, मुंबई, नवी मुंबई और नई दिल्ली में प्रादेशिक निदेशिक" शब्द रखे जाएंगे।

2. यह अधिसूचना 16 फरवरी, 2026 से प्रभावी होगी।

[फा. सं. नीति-01/4/2025-सीएल-V-एमसीए]

बालामुरुगन देवराज, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF CORPORATE AFFAIRS
NOTIFICATION

New Delhi, the 10th February, 2026

S.O. 701(E).— In exercise of the powers conferred by section 458 of the Companies Act, 2013 (18 of 2013), the Central Government hereby makes the following amendment in the notification of the Government of India, in the Ministry of Corporate Affairs number S.O. 3557 (E) dated 31st December, 2015, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 31st December, 2015, except as respects things done or omitted to be done before such amendment, namely:-

In the said notification, for the words “Regional Directors at Mumbai, Kolkata, Chennai, Delhi, Ahmedabad, Hyderabad and Shillong”, the words “Regional Directors at Ahmedabad, Bangalore, Chandigarh, Chennai, Guwahati, Hyderabad, Kolkata, Mumbai, Navi Mumbai and New Delhi” shall be substituted.

2. This notification shall come into force with effect from the 16th day of February, 2026.

[F. No. Policy-01/4/2025-CL-V-MCA]
BALAMURUGAN DEVARAJ, Jt. Secy.